4

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 26 от 17 марта 2022 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской  Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1)	часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2.	Ключевые показатели муниципального земельного контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального земельного контроля установлены в приложениях к настоящему Положению.»;
2)	дополнить приложением 3 согласно приложению 1;
3)	дополнить приложением 4 согласно приложению 2.
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике Тищенко Н.И.

Председатель
Волгодонской городской Думы-
глава города Волгодонска						        С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
от 17.03.2022 № 26

«Приложение 3 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ
муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Город Волгодонск»

Ключевые показатели муниципального земельного контроля отражают уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

	№
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	1
	Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	95%

	2
	Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

	3
	Процент результативных контрольных мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия
	5%

	4
	Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа
	80%»

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                                       И.В. Батлуков

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 11.11.2021 № 96 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
от 17.03.2022 № 26

«Приложение 4 к Положению о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципального земельного контроля на территории
муниципального образования «Город Волгодонск»

Индикативные показатели муниципального земельного контроля применяются для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризуют соотношение между степенью устранения риска причинения вреда (ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

	№
	Индикативные показатели
	Формула расчета
	Обозначения
	Планируемые значения

	1
	Показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий

	1.1
	Доля контрольно-надзорных мероприятий, на результаты которых поданы жалобы, признанные обоснованными
	Ж/Пф
*100
	Ж- количество жалоб (ед.)
Пф – количество проведенных контрольно-надзорных мероприятий (ед.)
	0 %

	1.2
	Доля контрольно-надзорных мероприятий, результаты которых признаны недействительными
	Пн/Пф *100
	Пн - количество контрольно-надзорных мероприятий, признанных недействительными (ед.)
Пф – количество проведенных контрольно-надзорных мероприятий (ед.)
	0 %

	1.3
	Выполняемость плановых проверок
	Рф/
(Рп-Ро) *100
	Рф – количество проведенных плановых проверок (ед.)
Рп – количество распоряжений о проведении плановых проверок (ед.)
Ро – количество плановых проверок, проведение которых отменено (ед.)
	100 %

	1.4
	Выполняемость внеплановых проверок
	Рф/Рп *100
	Рф – количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
Рп – количество распоряжений о проведении внеплановых проверок (ед.)
	100 %

	1.5
	Доля внеплановых проверок, не проведенных по причине уклонения землепользователя от участия
	По/Пф *100
	По – внеплановые проверки, не проведенные по причине уклонения землепользователя от участия (ед.)
Пф - количество проведенных внеплановых проверок (ед.)
	30 %

	1.6
	Доля проверок, по результатам которых материалы направлены в органы, уполномоченные для принятия решений
	Кнм/
Квн *100
	Кнм – количество материалов, направленных в уполномоченные органы (ед.)
Квн – количество проверок, в ходе которых выявлены нарушения (ед.)
	100 %

	1.7
	Количество проведенных профилактических мероприятий

	Шт.

	2
	Показатели, характеризующие задействованные трудовые ресурсы

	2.1
	Доля сотрудников, осуществляющих контрольно-надзорные мероприятия
	Кп/Кш *100
	Кп – количество инспекторов, участвующих в осуществлении контрольно-надзорных мероприятий (ед.)
Кш – количество инспекторов муниципального земельного контроля (ед.)
	100 %

	2.2
	Нагрузка контрольных мероприятий на 1 инспектора муниципального земельного контроля
	Км/Кр *100
	Км - количество контрольных мероприятий (ед.)
Кр - количество инспекторов муниципального земельного контроля (ед.)

Заместитель председателя
Волгодонской городской Думы                                                       И.В. Батлуков
image1.wmf